PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

EDITAL SEMEDI Nº 44/2019

          A Comissão de Formação de Cadastro de Professores para Salas de

Apoio Pedagógico (SAP), em conformidade com o Edital Nº 38/19, resolve

tornar pública a classificação dos inscritos no Processo de Formação de

Cadastro para Professores do Quadro Próprio do Magistério - QPM, que

atuarão nas Salas de Apoio Pedagógico (SAP).

1º Edileuza Fernandes Gonçalves

2º Wandacler Cristini de Souza Cruz

3º Alessandra Oliveira de Lima

4º Débora Nascimento Mendes Kikuti

5º Michele Zacharias Brandão

6º Manuela Angelo Gonsalves

7º Mellyna Vassão

8º Georgia Santos Nascimento Carvalho

9º Edina da Silva

10º Margareth Cristina Moreira da Silva

11º Beatriz Faria Machado

12º Adriane dos Santos da Silva

13º Tânia Mara Klammer Tozetto

14º Vanilza do Rosário Gonçalves

15º Fernanda Barbosa de Freitas

16º Josiely de Oliveira Santos Corrêa

17º Maria Aparecida Souza Marinho de Oliveira

18º Priscilla Cordeiro Tagliari

19º Marili Rute Mendes Cardoso

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

20º Flávia Silva de Souza Batista

21º Ana Claudia Nascimento Teixeira

22º Vânia Lemos Matozo dos Santos

23º Dinair Iolanda da Silva Natal

24º Camila dos Santos Ferreira Lopes

25º Silvana de Araújo Costa

26º Camilla Cristina do Rozário Santos Fortunato

27º Francislena Falavine do Rosário Flor

28º Helen Monica dos Santos Domingues

29º Danielle de Lima Veiga

30º Deisi Rover do Carmo

31º Fadwa Taha Henrique

32º Alessandra Diulley dos Santos

33º Fabia Constante Moreira

34º Claudia Cardoso Manso

35º Noemi Pinheiro

36º Fabiola Adriana Fernandes de Souza

37º Patricia Moreira dos Santos

38º Ivanilde Tavares Gomes

39º Silvia Nascimento Bento

40º Jessica Barbosa Xavier

41º Meire Nunes Ribeiro Cunha

42º Maria Lucia Leonardo de Oliveira

43º Luciana Michele Rosa Leite

44º Alyne Scislovski do Carmo de Freitas Cunha

45º Maria Aparecida Lessa Lopes Pereira

46º Eronita Silveira Borba

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

47º Nadia Maria Xavier Barbosa de Abreu

Seguindo a Lista de Classificação, os inscritos serão convocados em

fevereiro de 2020 para ocuparem as vagas conforme a necessidade, afim de

suprir demanda das Instituições de Ensino da rede municipal.

Paranaguá, 20 de dezembro de 2019.

Atenciosamente,

Vandecy Silva Dutra

 Secretária Municipal de Educação